Иловлинская   районная  Дума
Волгоградской  области
403071,Волгоградская обл, р.п.Иловля, ул.Буденного,47

РЕШЕНИЕ
от     г.                         №

О  внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки  Качалинского сельского поселения   Иловлинского муниципального района  Волгоградской области

 	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь     Градостроительным Кодексом  Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», актом  проверки соблюдения органами местного самоуправления законодательства о градостроительной  деятельности  № 04-18 Комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области от 18.04.2018 года, Уставом Иловлинского муниципального района, Иловлинская  районная Дума Волгоградской  области
РЕШИЛА:
1. Внести  в Правила землепользования и  застройки Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, утвержденные  Решением совета депутатов Качалинского сельского поселения №57/129 01.03.13 г.  «Об утверждении правил землепользования и застройки Качалинского сельского поселения Иловлинского района Волгоградской области» (в ред. Решения Иловлинской районной Думы от 30.12.2016г. № 38/193, от 30.06.2017г. №44/252, от 27.04.2018г. №54/347) (далее – Правила), следующие изменения и дополнения:
1.1 Статьи 1-21  Правил  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению
1.2 Статьи 14-22 Правил признать утаившими силу.
1.3 Подпункт 4  пункта 2  части  I статьи 32  Правил изложить в следующей редакции:
« 4) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – не подлежит установлению.
1.4 Подпункт 4  пункта 2  части  II статьи 32  Правил изложить в следующей редакции:
« 4) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – не подлежит установлению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы  Волгоградской области по аграрной политике, природным ресурсам и градостроительству.

Глава  Иловлинского
муниципального  района,
председатель  Иловлинской
районной   Думы                                                                         А.В. Егоров

 (
3
)